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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 
for RV Murerentreprise ApS.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. 
december 2019.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Asnæs, den 10. september 2020

Direktion

Rene Voss
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Til kapitalejerne i RV Murerentreprise ApS
 
Konklusion
Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for RV Murerentreprise ApS for regnskabsåret 2019, der 
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets 
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 
regnskabsåret 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små 
virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter 
årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar 
for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med 
internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, 
ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at 
det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift
 
Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på note 4 i regnskabet, hvor det fremgår, at 
selskabet resultat i regnskabsåret er et underskud på DKK 70.710, og at selskabets kortfristede forpligtelser pr. 
denne dato overstiger selskabets omsætningsaktiver med DKK 2.462.803. Disse forhold sammen med de i note 4 
øvrige nævnte forhold indikerer, at der er en væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets 
mulighed for at fortsætte driften. Ledelsen forventer at det nødvendige kapitalberedskab er på plads til den 
fortsatte drift og at der er positiv fremgang i aktivitet og indtjening.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger 
med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører 
specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.
 
En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er 
hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger 
samt vurdering af det opnåede bevis.
 
Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker 
derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.
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Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i 
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.
 

Holbæk, den 10. september 2020

Revision & Rådgivningsgruppen

Registreret revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33771177

Vibeke Hundevad

Partner, registreret revisor

mne28752
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Virksomheden RV Murerentreprise ApS

Industrivangen 1 C 

4550 Asnæs

CVR-nr. 26987636

Regnskabsår 1. januar 2019 - 31. december 2019

Direktion Rene Voss

Revisor Revision & Rådgivningsgruppen

Registreret revisionspartnerselskab

Gl. Ringstedvej 61

4300 Holbæk

CVR-nr.: 33771177

Kontaktpersoner Vibeke Hundevad
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive murermestervirksomhed og belægtede aktiviteter.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets omkostninger er trimmet og der er afskediget medarbejdere således at personaleressourcer passer med 
den nuværende aktivitet. 
Ledelsen forventer at de igangsatte tiltag vil betyde positive resultater og dermed forbedret likviditet i de 
kommende år.
Pengeinstituttet har givet selskabet positiv tilkendegivelse om fortsat at understøtte driften i forhold til nuværende 
kreditfacilitet. Selskabets anpartshaver har afgivet tilbagetrædelseserklæring i forhold til selskabets kreditorer 
dækkende 12 måneder fra statusdagen. 
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Den hastige spredning af Corona-virusussen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en 
række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. RV 
Murerentreprise ApS har ikke for nuværende været direkte berørt af de gennemførte restriktioner, men har været 
ramt inddirekte, idet selskabet har påtaget sig arbejdsopgaver hvor dækningsbidraget har været væsentligt under 
selskabets normale dækningsbidrag.
 
Selskabet har gjort brug af flere af myndighedernes økonomiske støttetiltag, hvorfor der er væsentlige 
gældsforpligtelser der forfalder til betaling mere end 12 måneder efter status. Det forventes at selskabets likviditet 
er styrket så tilpas, at der er likviditet til at overholde de fremtidige betalinger til  SKAT.
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Generelt
Årsrapporten for RV Murerentreprise ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Herudover har selskabet valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 

Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, andre eksterne omkostninger samt 
andre driftsindtægter er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste/-tab ".
 
Nettoomsætning
Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted 
inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med 
salget.
 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i 
varebeholdningerne.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på 
debitorer, leasingomkostninger mv.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til 
social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra 
offentlige myndigheder.
 
Andre personaleomkostninger indregnes under som en særskilt post under personaleomkostninger.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, 
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed 
valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse vedrørende 
acontoskatteordningen m.v.
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Skat af årets resultat
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 
posteringer direkte på egenkapitalen.
 
Selskabet er omfattet af de danske regler om obligatorisk sambeskatning af moderselskabet og de danske 
dattervirksomheder. 
 
Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede 
virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med 
skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld 
fordeling).
 

Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter 
afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på 
anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved 
ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en 
ændring i regnskabsmæssigt skøn.
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klart til at blive taget i brug. Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives 
hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.
 
Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes 
brugstider:

Brugstid  Scrapværdi
Bygninger: 50 år 500.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: 3-8 år 0 %
Indretning af lejede lokaler: 5 år 0 %
 
Der afskrives ikke på grunde.
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg 
indregnes i resultatopgørelsen under posterne 'Andre driftsindtægter' og 'Andre driftsomkostninger'.
 
Der er anvendt en afkastbaseret model til fastsættelse af investeringsejendommenes dagsværdi. I 
diskonteringsgrundlaget indgår nettohuslejeindtægterne med fradrag af alle omkostninger der kan henføres til de 
enkelte ejendommes drift, herunder også en andel af fælles administrationsomkostninger.
 
Diskonteringsfaktoren er fastsat som 8,00 % på grundlag af ejendommens type, beliggenhed og stand.
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Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud 
over det som udtrykkes ved afskrivning.
 
Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 
gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den 
regnskabsmæssige værdi.
 
Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som 
nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede 
nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.
 
Deposita
Deposita måles til anskaffelsespris.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end 
nettorealisationsværdi, nedskrives til denne lavere værdi.
 
Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og 
omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers 
omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.
 
Igangværende arbejder for fremmed regning
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af 
foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.
 
Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de 
medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.
 
Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. 
Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger 
acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor 
acontofaktureringer overstiger salgsværdien
 
Forudbetalinger der vedrører det igangværende arbejde, indregnes som forudbetalinger fra kunder under 
forpligtelser.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med 
nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Selskabsskat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig 
og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og 
skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som 
aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.
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Gældsforpligtelser
Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I de efterfølgende perioder måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Note
2019

kr. 
2018

kr. 

Bruttofortjeneste 7.871.264 7.849.778

Personaleomkostninger 1 -6.947.480 -8.355.128

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver -447.463 -590.291

Andre driftsomkostninger -60.769 -48.874

Driftsresultat 415.552 -1.144.515

Andre finansielle indtægter 4.643 2.431

Finansielle omkostninger -507.040 -365.689

Resultat før skat -86.845 -1.507.773

Skat af årets resultat 2 16.135 326.025

Årets resultat -70.710 -1.181.748

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat -70.710 -1.181.748

Resultatdisponering -70.710 -1.181.748
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Note
2019

kr. 
2018

kr. 

Aktiver

Grunde og bygninger 7.217.908 7.370.671

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 235.691 406.744

Indretning af lejede lokaler 718.181 686.097

Materielle anlægsaktiver 8.171.780 8.463.512

Deposita 60.000 0

Finansielle anlægsaktiver 60.000 0

Anlægsaktiver 8.231.780 8.463.512

Fremstillede varer og handelsvarer 333.437 323.058

Varebeholdninger 333.437 323.058

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 2.282.625 1.786.382

Igangværende arbejder for fremmed regning 648.098 235.600

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 135.348 87.848

Andre tilgodehavender 0 60.000

Periodeafgrænsningsposter 185.392 215.003

Tilgodehavender 3.251.463 2.384.833

Omsætningsaktiver 3.584.900 2.707.891

Aktiver 11.816.680 11.171.403
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Note
2019

kr. 
2018

kr. 

Passiver

Virksomhedskapital 125.000 125.000

Reserve for opskrivninger 2.032.318 2.032.318

Overført resultat -1.296.188 -1.225.474

Egenkapital 861.130 931.844

Hensættelser til udskudt skat 385.636 401.771

Hensatte forpligtelser 385.636 401.771

Gæld til kreditinstitutter 4.660.965 4.970.013

Anden gæld 194.683 0

Langfristede gældsforpligtelser 3 4.855.648 4.970.013

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 327.069 395.141

Gæld til banker 1.389.708 489.255

Modtagne forudbetalinger fra kunder 126.900 126.900

Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.927.580 2.482.062

Anden gæld 1.943.009 1.374.417

Kortfristede gældsforpligtelser 5.714.266 4.867.775

Gældsforpligtelser 10.569.914 9.837.788

Passiver 11.816.680 11.171.403

Usikkerhed om going concern 4

Eventualforpligtelser 5

Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 6

Kontraktlige forpligtelser 7
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1. Personaleomkostninger
Lønninger 5.778.127 6.835.196

Andre omkostninger til social sikring 832.218 1.033.879

Andre personaleomkostninger 337.135 486.053

6.947.480 8.355.128

Gennemsnitligt antal beskæftigede 18 20

2. Skat af årets resultat
Udskudt skat af årets resultat -16.135 -326.025

-16.135 -326.025

3. Langfristede gældsforpligtelser
Forfald Forfald Forfald

efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år

Gæld til kreditinstitutter 4.660.965 267.959 3.027.898

Anden gæld 194.683 0 194.683

4.855.648 267.959 3.222.581

4. Usikkerhed om going concern
Selskabets resultat er negativt og selskabets kortsigtede gæld er vokset betydelig i året. Selskabets likviditet er 
presset på grund af det negative resultat . Fortsat drift er betinget af fortsat kreditvillighed fra selskabets 
pengeinstitut, kreditorer og Skat. Selskabets ledelse har positive tilkendegivelser fra pengeinstitut og kreditorer. 
Mellemværende med SKAT er på grund af hjælpepakker i forbindelse med Covid19 først forfaldne i løbet af foråret 
2021. Det forventes at selskabet ved egen drift kan forbedre likviditeten, så betaling af gæld kan ske til rettidigt.

5. Eventualforpligtelser
Selskabet hæfter solidarisk med de øvrige selskaber i koncernen for selskabsskatten af koncernens sambeskattede 
indkomst og for eventuelle kildeskatter på renter, royalties og udbytter. Den samlede selskabsskat fremgår af 
årsrapporten for RV Holding, Asnæs ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut m.v. er der deponeret ejerpantebrev DKK 2.500.000 med pant i 
ejendommen.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut m.v. er der deponeret virksomhedspant på DKK 1.500.000.

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut er der deponeret realkreditpantebrev på DKK 5.200.000 med 
pant i ejendommen.

Ejendommen er i årsrapporten indregnet til DKK 7.217.908

Der er afgivet arbejdsgarantier på DKK 549.210

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

c
7
9
d
c
8
3
2
n
k
Y

2
4
0
5
1

0
4

6
7



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RV Murerentreprise ApS

Noter
  

  

2019 2018

16

7. Kontraktlige forpligtelser
Operationel leasing
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb: DKK 1.151.361
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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 
for RV Murerentreprise ApS.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. 
december 2019.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Asnæs, den 10. september 2020



Direktion



Rene Voss
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Til kapitalejerne i RV Murerentreprise ApS
 
Konklusion
Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for RV Murerentreprise ApS for regnskabsåret 2019, der 
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets 
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 
regnskabsåret 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små 
virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter 
årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar 
for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med 
internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, 
ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at 
det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift
 
Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på note 4 i regnskabet, hvor det fremgår, at 
selskabet resultat i regnskabsåret er et underskud på DKK 70.710, og at selskabets kortfristede forpligtelser pr. 
denne dato overstiger selskabets omsætningsaktiver med DKK 2.462.803. Disse forhold sammen med de i note 4 
øvrige nævnte forhold indikerer, at der er en væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets 
mulighed for at fortsætte driften. Ledelsen forventer at det nødvendige kapitalberedskab er på plads til den 
fortsatte drift og at der er positiv fremgang i aktivitet og indtjening.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger 
med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører 
specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.
 
En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er 
hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger 
samt vurdering af det opnåede bevis.
 
Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker 
derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.
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Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i 
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.
 



Holbæk, den 10. september 2020



Revision & Rådgivningsgruppen



Registreret revisionspartnerselskab



CVR-nr. 33771177



Vibeke Hundevad



Partner, registreret revisor



mne28752
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Virksomheden RV Murerentreprise ApS



Industrivangen 1 C 



4550 Asnæs



CVR-nr. 26987636



Regnskabsår 1. januar 2019 - 31. december 2019



Direktion Rene Voss



Revisor Revision & Rådgivningsgruppen



Registreret revisionspartnerselskab



Gl. Ringstedvej 61



4300 Holbæk



CVR-nr.: 33771177



Kontaktpersoner Vibeke Hundevad
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive murermestervirksomhed og belægtede aktiviteter.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets omkostninger er trimmet og der er afskediget medarbejdere således at personaleressourcer passer med 
den nuværende aktivitet. 
Ledelsen forventer at de igangsatte tiltag vil betyde positive resultater og dermed forbedret likviditet i de 
kommende år.
Pengeinstituttet har givet selskabet positiv tilkendegivelse om fortsat at understøtte driften i forhold til nuværende 
kreditfacilitet. Selskabets anpartshaver har afgivet tilbagetrædelseserklæring i forhold til selskabets kreditorer 
dækkende 12 måneder fra statusdagen. 
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Den hastige spredning af Corona-virusussen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en 
række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. RV 
Murerentreprise ApS har ikke for nuværende været direkte berørt af de gennemførte restriktioner, men har været 
ramt inddirekte, idet selskabet har påtaget sig arbejdsopgaver hvor dækningsbidraget har været væsentligt under 
selskabets normale dækningsbidrag.
 
Selskabet har gjort brug af flere af myndighedernes økonomiske støttetiltag, hvorfor der er væsentlige 
gældsforpligtelser der forfalder til betaling mere end 12 måneder efter status. Det forventes at selskabets likviditet 
er styrket så tilpas, at der er likviditet til at overholde de fremtidige betalinger til  SKAT.
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Generelt
Årsrapporten for RV Murerentreprise ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Herudover har selskabet valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 



Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, andre eksterne omkostninger samt 
andre driftsindtægter er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste/-tab ".
 
Nettoomsætning
Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted 
inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med 
salget.
 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i 
varebeholdningerne.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på 
debitorer, leasingomkostninger mv.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til 
social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra 
offentlige myndigheder.
 
Andre personaleomkostninger indregnes under som en særskilt post under personaleomkostninger.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, 
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed 
valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse vedrørende 
acontoskatteordningen m.v.
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Skat af årets resultat
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 
posteringer direkte på egenkapitalen.
 
Selskabet er omfattet af de danske regler om obligatorisk sambeskatning af moderselskabet og de danske 
dattervirksomheder. 
 
Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede 
virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med 
skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld 
fordeling).
 



Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter 
afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på 
anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved 
ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en 
ændring i regnskabsmæssigt skøn.
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klart til at blive taget i brug. Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives 
hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.
 
Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes 
brugstider:



Brugstid  Scrapværdi
Bygninger: 50 år 500.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: 3-8 år 0 %
Indretning af lejede lokaler: 5 år 0 %
 
Der afskrives ikke på grunde.
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg 
indregnes i resultatopgørelsen under posterne 'Andre driftsindtægter' og 'Andre driftsomkostninger'.
 
Der er anvendt en afkastbaseret model til fastsættelse af investeringsejendommenes dagsværdi. I 
diskonteringsgrundlaget indgår nettohuslejeindtægterne med fradrag af alle omkostninger der kan henføres til de 
enkelte ejendommes drift, herunder også en andel af fælles administrationsomkostninger.
 
Diskonteringsfaktoren er fastsat som 8,00 % på grundlag af ejendommens type, beliggenhed og stand.
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Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud 
over det som udtrykkes ved afskrivning.
 
Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 
gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den 
regnskabsmæssige værdi.
 
Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som 
nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede 
nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.
 
Deposita
Deposita måles til anskaffelsespris.



Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end 
nettorealisationsværdi, nedskrives til denne lavere værdi.
 
Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og 
omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers 
omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.
 
Igangværende arbejder for fremmed regning
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af 
foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.
 
Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de 
medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.
 
Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. 
Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger 
acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor 
acontofaktureringer overstiger salgsværdien
 
Forudbetalinger der vedrører det igangværende arbejde, indregnes som forudbetalinger fra kunder under 
forpligtelser.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med 
nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Selskabsskat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig 
og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og 
skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som 
aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.
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Gældsforpligtelser
Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I de efterfølgende perioder måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Note
2019



kr. 
2018



kr. 



Bruttofortjeneste 7.871.264 7.849.778



Personaleomkostninger 1 -6.947.480 -8.355.128



Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver -447.463 -590.291



Andre driftsomkostninger -60.769 -48.874



Driftsresultat 415.552 -1.144.515



Andre finansielle indtægter 4.643 2.431



Finansielle omkostninger -507.040 -365.689



Resultat før skat -86.845 -1.507.773



Skat af årets resultat 2 16.135 326.025



Årets resultat -70.710 -1.181.748



Forslag til resultatdisponering



Overført resultat -70.710 -1.181.748



Resultatdisponering -70.710 -1.181.748



 
 
 



T
h
is



 d
o
c
u
m



e
n
t 



h
a
s
 e



s
ig



n
a
tu



r 
A



g
re



e
m



e
n
t-



ID
: 



c
7
9
d
c
8
3
2
n
k
Y



2
4
0
5
1



0
4



6
7











 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



RV Murerentreprise ApS



Balance 31. december 2019



13



Note
2019



kr. 
2018



kr. 



Aktiver



Grunde og bygninger 7.217.908 7.370.671



Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 235.691 406.744



Indretning af lejede lokaler 718.181 686.097



Materielle anlægsaktiver 8.171.780 8.463.512



Deposita 60.000 0



Finansielle anlægsaktiver 60.000 0



Anlægsaktiver 8.231.780 8.463.512



Fremstillede varer og handelsvarer 333.437 323.058



Varebeholdninger 333.437 323.058



Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 2.282.625 1.786.382



Igangværende arbejder for fremmed regning 648.098 235.600



Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 135.348 87.848



Andre tilgodehavender 0 60.000



Periodeafgrænsningsposter 185.392 215.003



Tilgodehavender 3.251.463 2.384.833



Omsætningsaktiver 3.584.900 2.707.891



Aktiver 11.816.680 11.171.403
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Note
2019



kr. 
2018



kr. 



Passiver



Virksomhedskapital 125.000 125.000



Reserve for opskrivninger 2.032.318 2.032.318



Overført resultat -1.296.188 -1.225.474



Egenkapital 861.130 931.844



Hensættelser til udskudt skat 385.636 401.771



Hensatte forpligtelser 385.636 401.771



Gæld til kreditinstitutter 4.660.965 4.970.013



Anden gæld 194.683 0



Langfristede gældsforpligtelser 3 4.855.648 4.970.013



Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 327.069 395.141



Gæld til banker 1.389.708 489.255



Modtagne forudbetalinger fra kunder 126.900 126.900



Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.927.580 2.482.062



Anden gæld 1.943.009 1.374.417



Kortfristede gældsforpligtelser 5.714.266 4.867.775



Gældsforpligtelser 10.569.914 9.837.788



Passiver 11.816.680 11.171.403



Usikkerhed om going concern 4



Eventualforpligtelser 5



Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 6



Kontraktlige forpligtelser 7
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1. Personaleomkostninger
Lønninger 5.778.127 6.835.196



Andre omkostninger til social sikring 832.218 1.033.879



Andre personaleomkostninger 337.135 486.053



6.947.480 8.355.128



Gennemsnitligt antal beskæftigede 18 20



2. Skat af årets resultat
Udskudt skat af årets resultat -16.135 -326.025



-16.135 -326.025



3. Langfristede gældsforpligtelser
Forfald Forfald Forfald



efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år



Gæld til kreditinstitutter 4.660.965 267.959 3.027.898



Anden gæld 194.683 0 194.683



4.855.648 267.959 3.222.581



4. Usikkerhed om going concern
Selskabets resultat er negativt og selskabets kortsigtede gæld er vokset betydelig i året. Selskabets likviditet er 
presset på grund af det negative resultat . Fortsat drift er betinget af fortsat kreditvillighed fra selskabets 
pengeinstitut, kreditorer og Skat. Selskabets ledelse har positive tilkendegivelser fra pengeinstitut og kreditorer. 
Mellemværende med SKAT er på grund af hjælpepakker i forbindelse med Covid19 først forfaldne i løbet af foråret 
2021. Det forventes at selskabet ved egen drift kan forbedre likviditeten, så betaling af gæld kan ske til rettidigt.



5. Eventualforpligtelser
Selskabet hæfter solidarisk med de øvrige selskaber i koncernen for selskabsskatten af koncernens sambeskattede 
indkomst og for eventuelle kildeskatter på renter, royalties og udbytter. Den samlede selskabsskat fremgår af 
årsrapporten for RV Holding, Asnæs ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.



6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut m.v. er der deponeret ejerpantebrev DKK 2.500.000 med pant i 
ejendommen.



Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut m.v. er der deponeret virksomhedspant på DKK 1.500.000.



Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut er der deponeret realkreditpantebrev på DKK 5.200.000 med 
pant i ejendommen.



Ejendommen er i årsrapporten indregnet til DKK 7.217.908



Der er afgivet arbejdsgarantier på DKK 549.210
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7. Kontraktlige forpligtelser
Operationel leasing
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb: DKK 1.151.361
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